**DE STATV LIBERIS.**

*Dicitur est generaliter de libertatibus: nunc specialiter de his scilicet liber-*

**r** Non videri. nec in codicillis: nec in secunda parte testamenti: vt & supra de le. j. l. seruo alieno. §. si ab impubere, & l. si quis à filio. ij. respon. argu. contra. infra de verb. oblig. l. Titia. §. idem respondit. & §. de cond. institut. l. cum seruus.

**s** A primis. ex vi codicillorum.

**t** Scriptum. in codicillis.

**u** Verisimile. Not. non subintelligi intellectu qui vitiet. sic. C. de cõdi. inser. l. cum patrẽ. & d. l. seruo alieno. §. si ab impubere. Accursius.

**DE ADEMPTIONE libertatis.**

**T**atus fuit olim fauor libertatis vt semel data testamento vel codicillis adimi non potuerit, sed hodie potest, si tamen adimatur nõ nominatim sicuti data est. l. si seruus. §. tit. prox. l. 10. §. ult. De man. test. & non à semetipso. l. 13. §. penult. De lib. & post. Cuiacius.

**V**m libertas. ] **C**A

**S**VS Quotiens libertas in testamento data est lege inhihentẽ, perinde est ac si non esset relicta, vel ac si à testatore esset adempta. & da exempla in seruo accusato de adulterio cum domina cõmisso, qui non potest manumitti. Idẽ in seruo de plagio damnato, pro quo dominus pœnam soluit pecuniariam. sunt & alia exempla vt habes in glo. Frã. Accursius.

**x** Lege adimitur. quod fit in seruo de adulterio cum domina cõmisso accusato: vt institui. de heredibus instituen. §. seruum. & §. de heredibus instituen. l. his verbis. §. interdum. & de le. ij. l. cum filius. §. seruus. Item pone in seruo qui seruatur intra lx. dies ob quæstionem adulterij: vt. §. qui & à qui. l. prospexit. & C. ad. l. Iuliam de adulte. l. verba. item pone vt supra de manu. l. lege Flauia. & l. seruus. & hoc ex persona serui. Ex persona etiã domini quan-

\* Colligit Bar. ex tit. l. quòd ita demum intelligatur aliquid esse repetitũ, si nõ vi iat cu cõc. r. Do. n. l. si ex falsa. in glo. antepe. C. de trans. actio.

\*Flo cõmitter. Et admitti.

\*Dicendum.

\*Plutarchus de liber. educ.

tatibus qua in tempus sub conditione differuntur. Accursius.

Multum interest dixeris statuliberum an statim liberum: & in l. pen. §. ult. C. De nec. ser. her. inst. placet vetus scriptura. Quatenus in suspensio fiat libertas nec statim liber intelligatur, & contra. l. 33. §. Qui & a quibus m̄a. rectius Flor. statuliber, quam statim liber. sunt enim statuliberi hi qui statim liberi non sunt, sed ex die aut conditione. Vel potius, Testamento aut codicillis confirmatis directo manumissi in diem vel conditionem. nec enim sunt statuliberi qui per fideicommissum manumittuntur in conditionem vel in diem. l. eius serui Ad leg. Fal. l. 55. De man. test. l. in bello. §. si statuliber, adhibito. §. si fideic. De capt. & postl. & manumissio quoque vindicta sub conditione vel ex die nō fit, ut tutela qua a testamento re. Et datur sub conditione vel in diem, sed non a magistratu. Vel statuliberi, qui sunt in spe libertatis. Superiores tituli sunt de libertate, hic de statulibertate. Cuiacius.